Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

INDICAÇÃO  /2025

Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e
cumpridas às formalidades regimentais, seja encaminhado veemente apelo a
Ilma. Governadora Raquel Lyra e demais responsáveis:

PEDIDO DE INFORMAÇÃO REFERENTE:

Data de entrega do Complexo de Polícia Científica de Caruaru-PE

JUSTIFICATIVA

A entrega deste complexo é de total importância para a população do nosso

Estado de Pernambuco, bem como para nossa querida Caruaru, visto os diversos

pedidos que tenho recebido para saber quando a unidade estará em pleno

funcionamento em nossa cidade, beneficiando a toda população pernambucana.

            Destaco ainda mais que, quando estiver pronto, o complexo atenderá diversas

cidades do interior, bem como irá auxiliar na diminuição das demandas existentes

apenas na capital, visto que no complexo teremos o Instituto de Criminalística, o

Instituto Médico Legal e o Instituto de Identificação Tavares Buril.

Neste sentido, a prestação do serviço público indicado nesta propositura, com

a brevidade necessária, resultará na melhoria da nossa cidade e harmonia para nosso

povo e a saúde das mulheres de todo o agreste.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 19 de maio de 2025.

AUTOR

		2025-05-19T09:06:56-0300
	Vereador Mano do Som